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平成２６年度６月補正予算概要
（単位：千円）

現　計 ６月補正

予算額 予算額 国庫支出金 県支出金 地方債 分担金等 使用料等 その他 計
人件費 71,039 39 0 0 0 0 0 0 0 39

1001 事業費 8,566 0 0 0 0 0 0 0 0 0
議会費 総　額 79,605 39 0 0 0 0 0 0 0 39

人件費 235,632 -11,590 0 0 0 0 0 0 0 -11,590
1003 事業費 47,888 888 0 0 0 0 0 0 0 888
一般管理費 総　額 283,520 -10,702 0 0 0 0 0 0 0 -10,702

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1005 事業費 6,279 -305 0 0 0 0 0 0 0 -305
財政管理費 総　額 6,279 -305 0 0 0 0 0 0 0 -305

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1007 事業費 33,361 55 0 0 0 0 0 0 0 55
財産管理費 総　額 33,361 55 0 0 0 0 0 0 0 55

人件費 59,383 -3,934 0 0 0 0 0 0 0 -3,934
1011 事業費 51,555 3,509 0 1,650 0 0 0 0 1,650 1,859
まちづくり事務費 総　額 110,938 -425 0 1,650 0 0 0 0 1,650 -2,075

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1399 事業費 5,470 1,059 0 0 0 0 0 0 0 1,059
水力発電周辺地域整備事業 総　額 5,470 1,059 0 0 0 0 0 0 0 1,059

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1741 事業費 55,907 4 0 0 0 0 0 0 0 4
移住定住促進事業 総　額 55,907 4 0 0 0 0 0 0 0 4

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1879 事業費 48,719 3,023 0 0 0 0 0 0 0 3,023
地域情報化推進事業 総　額 48,719 3,023 0 0 0 0 0 0 0 3,023

人件費 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1482 事業費 18,394 22 0 0 0 0 0 0 0 22
日本１／０村おこし運動 総　額 18,543 22 0 0 0 0 0 0 0 22

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2008 事業費 0 550 0 0 0 0 0 0 0 550
智頭農林高校協働連携事業 総　額 0 550 0 0 0 0 0 0 0 550

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1024 事業費 10,312 572 0 0 0 0 0 0 0 572
諸税等還付金 総　額 10,312 572 0 0 0 0 0 0 0 572

人件費 41,681 474 0 0 0 0 0 0 0 474
1028 事業費 9,981 0 0 0 0 0 0 0 0 0
税務総務費 総　額 51,662 474 0 0 0 0 0 0 0 474

人件費 12,645 -150 0 0 0 0 0 0 0 -150
1031 事業費 12,040 72 0 0 0 0 0 0 0 72
戸籍住民基本台帳事務 総　額 24,685 -78 0 0 0 0 0 0 0 -78

人件費 4,345 17 0 0 0 0 0 0 0 17
1045 事業費 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
統計調査総務費 総　額 4,351 17 0 0 0 0 0 0 0 17

人件費 271 25 0 25 0 0 0 0 25 0
1887 事業費 35 66 0 65 0 0 0 0 65 1
経済センサス 総　額 306 91 0 90 0 0 0 0 90 1

人件費 28,658 -418 0 0 0 0 0 0 0 -418
1057 事業費 77,499 0 0 0 0 0 0 0 0 0
社会福祉総務費 総　額 106,157 -418 0 0 0 0 0 0 0 -418

人件費 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 事業費 33,256 595 595 0 0 0 0 0 595 0
臨時福祉給付金給付事業 総　額 33,756 595 595 0 0 0 0 0 595 0

人件費 9,321 -460 0 0 0 0 0 0 0 -460
1060 事業費 522 0 0 0 0 0 0 0 0 0
国民年金費 総　額 9,843 -460 0 0 0 0 0 0 0 -460

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1584 事業費 180,129 -9,117 0 0 0 0 0 0 0 -9,117
介護保険特別会計繰出金 総　額 180,129 -9,117 0 0 0 0 0 0 0 -9,117

・消耗品費、施設賃借料の増（新規事業）

・介護保険特別会計操出金の減

・調査員報酬、消耗品費、通信運搬費の増
・食糧費の減

・社会保険料、手数料の増

・修繕料、レジスター保守委託料の増

・事務機賃借料の増

福祉課

税務住民課

総務課

総務課

福祉課

福祉課

企画課

企画課

総務課

税務住民課

税務住民課

・諸税等還付金の増
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12

12

12

13

13

13

14

14

13

15

企画課

総務課 ・使用電力量管理業務委託料の増

・景観計画ワークショップ委託料、杉の木村
再生計画策定委託料の増

議会事務局

主　な　補　正　理　由　等一般財源

・電算事務委託料、町制１００周年記念式典事
業関係委託料、職員研修負担金、財産区議会議
員研修会負担金の増

・起債管理システム使用料の減

補正予算にかかる特定財源

・工事請負費の増

企画課

企画課 ・臨時職員通勤手当、手数料の増

・事務機賃借料の増
12

11

事　　　　業　　　　名 所　管　課

総務課

総務課

区　分
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15

ペ
ー

ジ

14

15

12

15

企画課
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現　計 ６月補正

予算額 予算額 国庫支出金 県支出金 地方債 分担金等 使用料等 その他 計
主　な　補　正　理　由　等一般財源

補正予算にかかる特定財源
事　　　　業　　　　名 所　管　課 区　分

ペ
ー

ジ

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1991 事業費 750 500 0 0 0 0 0 0 0 500
支え愛体制づくり事業 総　額 750 500 0 0 0 0 0 0 0 500

人件費 14,370 -280 0 0 0 0 0 0 0 -280
1071 事業費 3,983 135 0 0 0 0 0 0 0 135
同和対策事業 総　額 18,353 -145 0 0 0 0 0 0 0 -145

人件費 9,808 -161 0 -161 0 0 0 0 -161 0
1073 事業費 1,727 0 0 0 0 0 0 0 0 0
隣保館運営費 総　額 11,535 -161 0 -161 0 0 0 0 -161 0

人件費 13,362 391 0 0 0 0 0 0 0 391
1784 事業費 1,344 183 49 49 0 21 0 0 119 64
子育て推進事務 総　額 14,706 574 49 49 0 21 0 0 119 455

人件費 8,974 37 0 0 0 0 0 0 0 37
1786 事業費 2,946 60 0 0 0 0 0 0 0 60
子育て支援センター 総　額 11,920 97 0 0 0 0 0 0 0 97

人件費 79,993 -886 0 0 0 0 0 0 0 -886
1605 事業費 29,382 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諏訪保育園事務費 総　額 109,375 -886 0 0 0 0 0 0 0 -886

人件費 88,929 -1,931 0 0 0 0 0 0 0 -1,931
1606 事業費 45,442 756 0 0 0 0 0 0 0 756
あたご保育園事務費 総　額 134,371 -1,175 0 0 0 0 0 0 0 -1,175

人件費 8,163 107 0 0 0 0 0 0 0 107
1086 事業費 3,810 0 0 0 0 0 0 0 0 0
久志谷児童館費 総　額 11,973 107 0 0 0 0 0 0 0 107

人件費 9,300 -3,806 0 0 0 0 0 0 0 -3,806
1087 事業費 3,522 0 0 0 0 0 0 0 0 0
本折児童館費 総　額 12,822 -3,806 0 0 0 0 0 0 0 -3,806

人件費 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2004 事業費 7,527 90 90 0 0 0 0 0 90 0
子育て世帯臨時特例給付金給付事業 総　額 7,577 90 90 0 0 0 0 0 90 0

人件費 22,176 -5,286 0 0 0 0 0 0 0 -5,286
1946 事業費 3,112 0 0 0 0 0 0 0 0 0
生活保護総務費 総　額 25,288 -5,286 0 0 0 0 0 0 0 -5,286

人件費 9,057 -4,893 0 0 0 0 0 0 0 -4,893
1089 事業費 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0
保健衛生総務費 総　額 9,164 -4,893 0 0 0 0 0 0 0 -4,893

人件費 24,198 -1,702 0 0 0 0 0 0 0 -1,702
1116 事業費 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0
保健師設置費 総　額 24,229 -1,702 0 0 0 0 0 0 0 -1,702

人件費 13,123 358 0 0 0 0 0 0 0 358
1127 事業費 984 0 0 0 0 0 0 0 0 0
農業委員会費 総　額 14,107 358 0 0 0 0 0 0 0 358

人件費 14,475 175 0 0 0 0 0 0 0 175
1134 事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
農業総務費 総　額 14,475 175 0 0 0 0 0 0 0 175

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1908 事業費 835 -835 0 -210 0 0 0 0 -210 -625
農地・水・環境保全向上対策事業 総　額 835 -835 0 -210 0 0 0 0 -210 -625

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2006 事業費 0 1,950 0 200 0 0 0 0 200 1,750
多面的機能支払交付金事業 総　額 0 1,950 0 200 0 0 0 0 200 1,750

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2007 事業費 0 500 0 0 0 0 0 500 500 0
農地中間管理事業 総　額 0 500 0 0 0 0 0 500 500 0

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1145 事業費 3,519 2,082 0 1,387 0 0 0 0 1,387 695
畜産業費 総　額 3,519 2,082 0 1,387 0 0 0 0 1,387 695

人件費 39,396 3,790 0 0 0 0 0 0 0 3,790
1392 事業費 51,138 12,203 0 9,231 0 0 0 0 9,231 2,972
地籍調査事業 総　額 90,534 15,993 0 9,231 0 0 0 0 9,231 6,762

20
山村再生課

・農地・水・環境保全向上対策事業から移行
（新規事業）

・印刷製本費、手数料の増

20
山村再生課

・謝金、消耗品費、印刷製本費、燃料費、通
信運搬費の増（新規事業）

あたご保育園

・事業量の増に伴う測量業務委託料等の増

・和牛増頭対策事業補助金の増

・多面的機能支払交付金事業への移行による
減

・わが町支え愛体制づくり事業補助金の増

・短期入所生活援助事業委託料の増

・臨時職員賃金の増

・臨時保育士賃金、備品購入費の増

福祉課

本折児童館

久志谷児童館

税務住民課

福祉課

総務課

諏訪保育園

教育課

教育課

福祉課

山村再生課

地籍調査課

山村再生課

隣保館

福祉課

山村再生課

・助言者講師等謝金の増
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17

19

17

18

農業委員会

16

16

17

17

16

16

15

20

19

20

20

20

20



3

現　計 ６月補正

予算額 予算額 国庫支出金 県支出金 地方債 分担金等 使用料等 その他 計
主　な　補　正　理　由　等一般財源

補正予算にかかる特定財源
事　　　　業　　　　名 所　管　課 区　分

ペ
ー

ジ

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1402 事業費 241,386 -739 0 0 0 0 0 0 0 -739
農業集落排水事業 総　額 241,386 -739 0 0 0 0 0 0 0 -739

人件費 29,442 7,308 0 0 0 0 0 0 0 7,308
1148 事業費 0 52 0 0 0 0 0 0 0 52
林業総務費 総　額 29,442 7,360 0 0 0 0 0 0 0 7,360

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1896 事業費 14,686 1,922 0 2,435 -600 0 0 0 1,835 87
森林セラピー事業 総　額 14,686 1,922 0 2,435 -600 0 0 0 1,835 87

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1909 事業費 24,200 20,500 0 20,500 0 0 0 0 20,500 0
緑の産業再生プロジエクト事業 総　額 24,200 20,500 0 20,500 0 0 0 0 20,500 0

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1933 事業費 73,421 0 0 5,140 -6,800 0 0 0 -1,660 1,660
木の宿場プロジェクト事業 総　額 73,421 0 0 5,140 -6,800 0 0 0 -1,660 1,660

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1972 事業費 1,924 2,000 0 0 0 0 0 1,310 1,310 690
智頭町まるごと民泊事業 総　額 1,924 2,000 0 0 0 0 0 1,310 1,310 690

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1992 事業費 5,424 -486 0 0 0 0 0 0 0 -486
智頭百業学校事業 総　額 5,424 -486 0 0 0 0 0 0 0 -486

人件費 8,460 224 0 0 0 0 0 0 0 224
1156 事業費 1,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0
町有林造林事業 総　額 9,698 224 0 0 0 0 0 0 0 224

人件費 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1159 事業費 51,684 0 0 0 0 0 0 0 0 0
公共林道事業 総　額 52,684 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1165 事業費 35,916 2,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000
商工振興費 総　額 35,916 2,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1167 事業費 26,724 5,335 0 0 0 0 0 0 0 5,335
観光事業 総　額 26,724 5,335 0 0 0 0 0 0 0 5,335

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1650 事業費 10,152 4,700 0 0 0 0 0 0 0 4,700
観光施設管理事業 総　額 10,152 4,700 0 0 0 0 0 0 0 4,700

人件費 37,500 6,067 0 0 0 0 0 0 0 6,067
1168 事業費 1,604 0 0 0 0 0 0 0 0 0
土木総務費 総　額 39,104 6,067 0 0 0 0 0 0 0 6,067

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1170 事業費 13,902 2,322 0 0 0 0 0 0 0 2,322
道路維持事業 総　額 13,902 2,322 0 0 0 0 0 0 0 2,322

人件費 552 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1295 事業費 9,012 135 0 0 0 0 0 0 0 135
除雪事業 総　額 9,564 135 0 0 0 0 0 0 0 135

人件費 3,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1336 事業費 216,220 76,824 0 0 -100 0 0 0 -100 76,924
社会資本整備総合交付金事業 総　額 219,320 76,824 0 0 -100 0 0 0 -100 76,924

人件費 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1174 事業費 1,478 338 0 0 0 0 0 0 0 338
都市計画総務費 総　額 1,499 338 0 0 0 0 0 0 0 338

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1367 事業費 304,856 -3,009 0 0 0 0 0 0 0 -3,009
下水道整備事業 総　額 304,856 -3,009 0 0 0 0 0 0 0 -3,009

人件費 52,764 229 0 0 0 0 0 0 0 229
1183 事業費 12,638 26 907 0 0 0 0 0 907 -881
事務局費 総　額 65,402 255 907 0 0 0 0 0 907 -652

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2001 事業費 887 0 0 500 0 0 0 0 500 -500
学力向上推進プロジェクト事業 総　額 887 0 0 500 0 0 0 0 500 -500

22

25
教育課 ・財源更正

・事業費調整による予算組み換え

・道路台帳修正業務委託料の増

・手数料の増

・施設修繕料、下水道使用料の増

・保険料、町制１００周年記念復興支援夏まつ
り事業補助金、超小型ﾓﾋﾞﾘﾃｨ導入実証事業補助
金の増

・備品購入費の増

・森林セラピー推進補助金の増

・事業費調整による予算組み換え

・財源更正

・全国民泊マラソン委託料の増

・備品購入費の増

・農業集落排水事業特別会計操出金の減

・緑の産業再生プロジエクト事業補助金の増

山村再生課

山村再生課

山村再生課

企画課

地域整備課

企画課

山村再生課

地域整備課

税務住民課

地域整備課

山村再生課

山村再生課

企画課

地域整備課

税務住民課

山村再生課

教育課

・修繕料の増

・公共下水道事業特別会計操出金の減

・教科用図書採択負担金の増

25

・消耗品費、工事請負費の減、保険料、庁用
車賃借料、用地買収費、物件移転等補償費の
増

地域整備課

地域整備課

23

23

22

21

23

23

22

22

22

25

25

24

23

24

24

24

22
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現　計 ６月補正

予算額 予算額 国庫支出金 県支出金 地方債 分担金等 使用料等 その他 計
主　な　補　正　理　由　等一般財源

補正予算にかかる特定財源
事　　　　業　　　　名 所　管　課 区　分

ペ
ー

ジ

人件費 215 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1599 事業費 40,333 178 0 0 0 0 0 0 0 178
智頭小学校管理事業 総　額 40,548 178 0 0 0 0 0 0 0 178

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1593 事業費 26,846 218 0 0 0 0 0 0 0 218
智頭小学校教育振興事業 総　額 26,846 218 0 0 0 0 0 0 0 218

人件費 173 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1187 事業費 13,764 202 0 0 0 0 0 0 0 202
中学校管理事業 総　額 13,937 202 0 0 0 0 0 0 0 202

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1981 事業費 812,915 527 0 0 0 0 0 0 0 527
中学校改築事業 総　額 812,915 527 0 0 0 0 0 0 0 527

人件費 24,332 -4,363 0 0 0 0 0 0 0 -4,363
1190 事業費 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0
社会教育事務費 総　額 24,374 -4,363 0 0 0 0 0 0 0 -4,363

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1477 事業費 9,224 61 0 0 0 0 0 0 0 61
遺跡発掘事業 総　額 9,224 61 0 0 0 0 0 0 0 61

人件費 8,378 1,199 0 0 0 0 0 0 0 1,199
1200 事業費 883 0 0 0 0 0 0 0 0 0
中央公民館事務費 総　額 9,261 1,199 0 0 0 0 0 0 0 1,199

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1207 事業費 11,727 3 0 0 0 0 0 0 0 3
中央公民館管理事業 総　額 11,727 3 0 0 0 0 0 0 0 3

人件費 16,624 67 0 0 0 0 0 0 0 67
1770 事業費 8,901 476 0 0 0 0 0 0 0 476
図書館費 総　額 25,525 543 0 0 0 0 0 0 0 543

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1212 事業費 4,233 300 0 0 0 0 0 0 0 300
体育振興費 総　額 4,233 300 0 0 0 0 0 0 0 300

人件費 42,300 -4,056 0 0 0 0 0 0 0 -4,056
1215 事業費 28,660 0 0 0 0 0 0 0 0 0
学校給食費 総　額 70,960 -4,056 0 0 0 0 0 0 0 -4,056

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1217 事業費 28,977 1,962 0 0 0 0 0 0 0 1,962
体育施設管理費 総　額 28,977 1,962 0 0 0 0 0 0 0 1,962

人件費 1,075,568 -23,409 0 -136 0 0 0 0 -136 -23,273
事業費 6,618,744 134,464 1,641 40,947 -7,500 21 0 1,810 36,919 97,545
総　額 7,694,312 111,055 1,641 40,811 -7,500 21 0 1,810 36,783 74,272

・印刷製本費、図書システム改修委託料の増

・総合型地域スポーツクラブ育成補助金の増

・体育施設修繕料、温水プール天井調査業務
委託料の増

教育課

教育課

中学校

中学校

教育課

教育課

教育課

教育課

教育課

給食センター

智頭小学校

智頭小学校 ・図書システム改修委託料、修繕原材料の増

・廃品処分手数料の増

・臨時職員通勤手当の増

・ピアノ保守点検委託料の増

合　　　　　　　　　　　　計

27

27

28

28

28

26

26

27

26

・臨時職員通勤手当の増

・電気工作物保安業務委託料、清掃用具借上
料の増

26

26

26


